中共永州市政协机关党组
关于巡察整改进展情况的通报

根据市委统一部署，2021年3月12日至6月20日，市委第四巡察组对市政协机关党组进行了巡察。8月16日，市委第四巡察组向市政协机关党组反馈了巡察意见。按照党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布。
一、关于学习贯彻党的路线方针政策和中央、省委、市委决策部署有差距，加强和改进新时代人民政协工作没有全面发力的问题
整改进度：已完成并长期坚持
整改进展情况：一是强化思想政治引领。完善《市政协机关党组理论学习中心组学习制度》，严格按照党委（党组）中心组学习“六个环节”要求开展中心组学习；全体干部职工围绕“加强思想政治引领、广泛凝聚共识”进行深入学习和研讨。先后组织政协委员学习了全国政协系统党建工作经验交流会和省、市党代会等精神；全市政协系统组织依托委员工作室开展宣讲活动343场次，参与群众3万多人。坚持把凝聚共识融入视察考察、调查研究、协商履职活动中，指导县（市、区）政协将加强思想政治引领、广泛凝聚共识作为考核的重要内容，将委员工作室管理和发挥作用情况纳入界别履职量化考核指标，纳入专委会绩效考核范围，作为政协委员评先评优和任期届满继续提名的参考依据。二是切实提高委员履职能力水平。把促进民生改善作为履职重要着力点，召开全市政协委员工作室联系和服务群众工作经验交流会，大力推进为民办实事常态化。修订完善《政协永州市委员会委员履职考核评价办法》，进一步健全委员履职考核评价制度，并将委员联名提案及参与党派、界别、活动小组集体提案计入考核得分，体现委员参与成果。组织委员参加各类专题座谈会、考察、视察等，为委员写好提案提供“知情权”。三是积极协助政协党组履职。进一步加强作风建设，重申考勤制度和请休假制度，每周对机关干部职工考勤打卡情况进行统计、反馈，每月汇总；召开委室主任联席会议，通报考勤情况，强调考勤纪律。加强委员廉政教育，以会议、政协云、委员微信群等为平台，经常性播放廉政警示教育片、转发相关文件，提升委员遵纪守法意识。不断细化和完善“智慧政协”各模块功能，目前项目已经通过财政评审，市本级已全覆盖使用。出台《委员工作室运行管理办法（试行）》，加强委员工作室运行管理。四是强化党管意识形态工作。严格落实“四个纳入”，进一步完善《市政协机关党组意识形态工作责任制》，制定《市政协机关党组意识形态考核工作分解表》，将工作落到实处。制定《永州市政协信息发布审核制度》，严格实行信息发布“三审制”。加强新媒体监管，每季度将开展市政协官网、官微内容信息发布“回头看”，对大会发言材料进行“三审”严格把关。
二、关于全面从严治党意识不强，执行中央八项规定精神有偏差的问题
整改进度：已完成
整改进展情况：一是坚决克服形式主义、官僚主义。严格审核把关，对发文进行统一编号管理，可发可不发的文件一律不发，2021年前10个月，发文数量下降15%。进一步改进调研作风，在保护湘江母亲河调研监督活动中，发现问题200余起，提交微建议190多条，开展协商监督45次，取得良好社会反响。扎实为民服务，为东安县鹿马桥镇马坪村解决民生问题9件；加大对南津渡社区文明创建工作的帮扶力度，帮助解决46个问题；落实市委、市政协党组“我为群众办实事”的要求，机关处级干部共收集问题35个，已解决问题27个。二是严格遵守中央八项规定精神。规范考察调研行为，提高调研工作计划性，市政协重点课题调研年初由市政协办与市委办、市政府办共同研究发文，调研结束后都形成了详实的调研报告和考察材料。进一步认真贯彻落实中央及地方规范津贴补贴的各项政策，杜绝利用公用经费违规发放奖金福利以及有价证券和实物等现象。减少工作奖项设置，2021年不再进行“三创三争三好”各类评选表彰。三是严格执行财务制度。进一步规范医药费报销，规范使用财务凭证，统一使用市财政非税事务中心发放的资金往来结算票据用于资金往来结算。进一步完善公车管理制度，规范公车使用管理。
三、关于贯彻落实新时代组织路线不够有力，选人用人程序不够到位的问题
[bookmark: _GoBack]整改进度：已完成
整改进展情况：一是加强党建基础工作。认真开展批评和自我批评，在机关党组巡察整改专题民主生活会上，班子成员敢于动真碰硬，直指问题实质，达到了红脸出汗的效果。严格按现行工资收入计算缴纳党费额度，并及时收缴到位。重新安排退休支部组织委员；以机关党委名义印发关于成立各功能型党支部的批复，进一步规范支部日常管理。二是全面落实选人用人政策。严控跟班学习人员数量和跟班学习时间，安排跟班人员由机关党组集体研究决定，原则上不安排乡镇机关事业单位工作人员跟班。进一步规范人事任免发文，完成对《干部人事档案任前审核登记表》和《干部选拔任用纪实表》的整改。认真贯彻《干部人事档案工作条例》，对2020-2021年干部任免材料进行归档；按有关规定对相关同志党员身份进行了重新认定，对相关同志过往考察程序进行了调查认定。三是着力加强干部队伍建设。优化科级干部结构，把解决科级及以下女性干部占比过高的问题提上重要议事日程，不断提高女性干部能力。进一步培养年轻干部“一专多能”“一才多用”，进一步健全考核机制，对重要岗位进行了交流轮岗。认真组织开展个人有关事项报告工作；结合“一人多证”回头看再次进行清理，确保“应备尽备”“应交尽交”。
欢迎社会各界对巡察整改落实情况进行监督，若有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话0746-8358992；电子邮箱yzzxzgk@126.com。

                     中共永州市政协机关党组
2021年12月31日
14